%

O]

SOLARGREY 20

Serie Premium Arquitectura

q

‘;'

y

BENEFICIOS

Lamina Premium de Alto
Desempeho.

Reduccidén del calor que ingresa por
las ventanas en el verano.
Contribuye a reducir la fatiga y el
cansancio visual asociado con el brillo
y resplandor.

Ahorro de energia al disminuir costos
en aire acondicionado y calefaccion.
Reduce la decoloracion de muebles,
tapices, pisos, etc. al bloquear el 99%
Rayos U.V

Mejoran apariencia y fachada de
edificios al otorgarles un atractivo
visual y moderno.

Mayor privacidad durante el dia (ver
sin ser visto).

Color Gris Metalico (Intenso).
Aplicaciones en uso Residencial y
Comercial.

Garantia de Fabrica 10 Afos.

INSTALADO POR WWW.BLINSER.CL

MADICO

ot

DESEMPENO

Luz Visible Transmitida

Luz Visible Reflejada Exterior

Luz Visible Reflejada Interior

Reduccion de Brillo

Energia Solar Transmitida

Energia Solar Reflejada Exterior

Energia Solar Absorbida

Coeficiente de Sombra (SC)

Coeficiente de Ganancia de Calor
Solar (SHGC)

Factor U

Rechazo UV

Emisividad

Luz a Ganancia Solar

Energia Solar Rechazada (TSER)

Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR)

Rechazo de Energia Infrarroja (IRER)

DISTRIBUI DO POR WWW.INTERFILM.CL

Los resultados de desempenos se generaron a

de la National Fenestration Rating Council ( NFRC ). Rec
2500 nm . ] | i |
cualquier negocio o transaccion que involucre a Madico Inc.

artir de

19%

29%

31%

78%

17%

23%

60 %

0.41%

0.36%

1.02%

99 %

0.83%

0.54%

64 %

83 %

64 %

ﬁruebas, equipos y métodos de acuerdo con las normas
azo IR basado en la transmision promedio desde 780-

Estos datos se brindan unicamente con fines informativos y no deben ser considerados como parte de



http://www.interfilm.cl/

