

BENEFICIOS

- Lámina Premium de Alto Desempeño.
- Reducción del calor que ingresa por las ventanas en el verano.
- Contribuye a reducir la fatiga y el cansancio visual asociado con el brillo y resplandor.
- Ahorro de energía al disminuir costos en aire acondicionado y calefacción.
- Reduce la decoloración de muebles, tapices, pisos, etc. al bloquear el 99% Rayos U.V
- Mejoran apariencia y fachada de edificios al otorgarles un atractivo visual y moderno.
- Mayor privacidad durante el día (ver sin ser visto).
- Color Gris Metálico (Intenso).
 Aplicaciones en uso Residencial y Comercial.
- Garantía de Fábrica 10 Años.

Luz Visible Transmitida 19% Luz Visible Reflejada Exterior 29% Luz Visible Reflejada Interior 31% Reducción de Brillo 78% Energía Solar Transmitida 17% Energía Solar Reflejada Exterior 23% Energía Solar Absorbida 60% Coeficiente de Sombra (SC) 0.41% Coeficiente de Ganancia de Calor Solar (SHGC) Factor U 1.02% Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar 0.54% Energía Solar Rechazada (TSER) 64% Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83% Rechazo de Energía Infrarroja (IRER) 64%	DESEMPEÑO	%
Luz Visible Reflejada Interior Reducción de Brillo Finergía Solar Transmitida Energía Solar Reflejada Exterior Energía Solar Absorbida Coeficiente de Sombra (SC) Coeficiente de Ganancia de Calor Solar (SHGC) Factor U Rechazo UV Payo Emisividad Luz a Ganancia Solar Energía Solar Rechazada (TSER) Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Luz Visible Transmitida	19%
Reducción de Brillo Energía Solar Transmitida 17% Energía Solar Reflejada Exterior Energía Solar Absorbida Coeficiente de Sombra (SC) Coeficiente de Ganancia de Calor Solar (SHGC) Factor U 1.02% Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar Energía Solar Rechazada (TSER) Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Luz Visible Reflejada Exterior	29%
Energía Solar Transmitida 17% Energía Solar Reflejada Exterior 23% Energía Solar Absorbida 60% Coeficiente de Sombra (SC) 0.41% Coeficiente de Ganancia de Calor Solar (SHGC) 1.02% Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar 0.54% Energía Solar Rechazada (TSER) 64% Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Luz Visible Reflejada Interior	31%
Energía Solar Reflejada Exterior 23% Energía Solar Absorbida 60% Coeficiente de Sombra (SC) 0.41% Coeficiente de Ganancia de Calor Solar (SHGC) 1.02% Factor U 1.02% Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar 0.54% Energía Solar Rechazada (TSER) 64% Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Reducción de Brillo	78%
Energía Solar Absorbida 60% Coeficiente de Sombra (SC) 0.41% Coeficiente de Ganancia de Calor 0.36% Factor U 1.02% Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar 0.54% Energía Solar Rechazada (TSER) 64% Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Energía Solar Transmitida	17%
Coeficiente de Sombra (SC) Coeficiente de Ganancia de Calor Solar (SHGC) Factor U Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar Energía Solar Rechazada (TSER) Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Energía Solar Reflejada Exterior	23%
Coeficiente de Ganancia de Calor Solar (SHGC) Factor U Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar Energía Solar Rechazada (TSER) Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Energía Solar Absorbida	60%
Solar (SHGC) Factor U 1.02% Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar 0.54% Energía Solar Rechazada (TSER) Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Coeficiente de Sombra (SC)	0.41%
Rechazo UV 99% Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar 0.54% Energía Solar Rechazada (TSER) 64% Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%		0.36%
Emisividad 0.83% Luz a Ganancia Solar 0.54% Energía Solar Rechazada (TSER) 64% Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Factor U	1.02%
Luz a Ganancia Solar 0.54% Energía Solar Rechazada (TSER) 64% Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Rechazo UV	99%
Energía Solar Rechazada (TSER) 64% Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Emi si vida d	0.83%
Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR) 83%	Luz a Ganancia Solar	0.54%
	Energía Solar Rechazada (TSER)	64%
Rechazo de Energía Infrarroja (IRER) 64%	Rechazo de Rayos Infrarrojos (IR)	83%
	Rechazo de Energía Infrarroja (IRER)	64%

INSTALADO POR WWW.BLINSER.CL
DISTRIBUIDO POR WWW.INTERFILM.C